
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 19.05. 2023 № 30-21/VІІІ 

м. Золотоноша 

 

Про діяльність відділу культури виконавчого комітету Золотоніської міської 

ради за 2022 рік 

 

Заслухавши та обговоривши звіт начальника відділу культури  

Щербатюка С.М. про роботу структурного підрозділу за 2022 рік, відповідно  

ст. 171 Регламенту Золотоніської міської ради, керуючись п.11 ч.1 ст.26 Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

Звіт начальника відділу культури Щербатюка С.М. про роботу 

структурного підрозділу за 2022 рік взяти до відома. 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вікторія Левченко 23900 

 



Довідка про результати роботи відділу культури  за 2022 рік 
 

  

1. Мережа закладів 

Протягом звітного періоду мережа закладів культури зазнала змін, а саме 

згідно рішення  Золотоніської міської ради від 28.06.2022 № 21-14/VIII „Про 

ліквідацію клубних закладів відділу культури виконавчого комітету 

Золотоніської міської ради” було ліквідовано Золотоніський міський клуб та 

Щербинівський сільський клуб. 

 Згідно рішення Золотоніської міської ради від 28.06.2022 року                                 

№ 21-13/ VIII „Про затвердження базової мережі закладів культури відділу 

культури виконавчого комітету Золотоніської міської ради” мережа закладів 

відділу культури складається: 

- міського та районного будинків культури; 

- 5 сільських будинків культури та 3 сільських клубів; 

- 10  бібліотек; 

- КЗ „Золотоніська школа мистецтв”; 

- краєзнавчого музею ім. М.Ф.Пономаренка; 

- Благодатнівського сільського музею. 

 

2. Діяльність клубних закладів 

В період з 01.01.2022 по 31.12.2022 року при міському будинку культури 

забезпечено функціонування 9 аматорських колективів, що носять почесне 

звання „Народний”:  

1. Народний аматорський ансамбль пісні й танцю „Задніпряни”; 

2. Народний аматорський жіночий вокальний ансамбль „Лебідка”; 

3. Народний аматорський театр пісні „Золоті ворота”; 

4. Народний аматорський хор духовної музики „Воскресіння”; 

5. Народний аматорський ансамбль народних інструментів ; 

6. Народний аматорський вокальний чоловічий ансамбль „Срібна кварта”; 

7. Народний аматорський театр; 

8. Зразкова хореографічна студія; 

9. Народний аматорський молодіжний вокальний гурт „Black List”. 

Продовжує працювати  муніципальний духовий оркестр та хор ветеранів. 

Також при міському будинку культури працює хореографічна студія 

„Zlatodance”.           

 Колективи приймають участь у міжнародних та обласних конкурсах, 

фестивалях та святах. 

Не зважаючи, на агресію російської федерації міський будинок культури 



та інші клубні заклади продовжили свою роботу.     

 Міським будинок культури було проведено 94 заходи за 2022 рік. 

Обслужено населення – 6869 осіб. В тому числі 10 заходів для дітей та молоді 

(обслужено 841 особа).  

 Благодатнівським сільським будинком культури було проведено 42 

заходи за 2022 рік. Обслужено населення – 1865 осіб. З них для дітей 9 заходів 

(обслужено 450 осіб). 

 При Благодатнівському сільському будинку культури функціонує 

фольклорний колектив „Надвечір’я”. Кількість учасників – 16 осіб.  

 Деньгівським сільським будинком культури було проведено 21 захід за 

2022 рік. Обслужено населення – 1038 осіб. З них для дітей 3 заходи  

(обслужено 54 особи).          

 При Деньгівському сільському будинку культури функціонують 

фольклорний колектив „Берегиня” - 10 учасників та вокальний колектив 

„Надія” - 8 учасників.        

 Кединогірським сільським клубом було проведено 20 заходів за 2022 рік. 

Обслужено населення – 1462 осіб. З них для дітей 2 заходи  (обслужено 152 

особи).  

 Коробівським сільським будинком культури було проведено 62 заходи за 

2022 рік. Обслужено населення – 2836 осіб. З них для дітей та молодів 21 

заходів  (обслужено 724 особи).  

 При Коробівському сільському будинку культури функціонують 

фольклорний колектив „Надвечір’я” - 8 учасників та ансамбль „Вишеньки – 

черешеньки” - 10 учасників. 

 Кропивнянським сільським будинком культури було проведено 46 

заходів за 2022 рік. Обслужено населення – 1210 осіб. З них для дітей та молоді 

17 заходів  (обслужено 395 особи).  

 При Кропивнянському сільському будинку культури функціонує жіночий 

ансамбль „Кропивняночка” - 10 учасників. 

 Крупським сільським будинком культури було проведено 19 заходів за 

2022 рік. Обслужено населення – 653 особи. З них для дітей 2 заходи  

(обслужено 35 осіб).  

 При Крупському сільському будинку культури функціонує вокальний 

жіночий колектив „Калинонька” - 11 учасників. 

 Маліївським сільським клубом було проведено 17 заходів за 2022 рік. 

Обслужено населення – 598 особи.  

 Хвильово-Сорочинським сільським клубом було проведено 57 заходів за 

2022 рік. Обслужено населення – 1971 особа. З них для дітей 9 заходів  

(обслужено 150 осіб).   



 При Хвильово – Сорочинському сільському клубі функціонує 

фольклорний аматорський автентичний колектив „Молодички молодії” - 8 

учасників  та обрядовий автентичний колектив „Молодички молодії”  - 8 

учасників. 

 

3. Діяльність Золотоніського краєзнавчого музею 

Протягом 2022 року музеєм було: 

- зібрано та опрацьовано 78 експонатів основного та допоміжного фонду; 

- розроблено 7 тематичних планів; 

- організовано 14 виставок (з них 2 за межами музею); 

- підготовлено і надруковано 11 публікацій в газету „Златокрай” і 10 в 

мережі інтернет; 

- прийнято близько 1100 відвідувачів; 

-  проведено 15 екскурсій в музеї, 10 безкоштовних для ЗСУ та ВПО в 

музеї та по місту. 

Протягом року в музеї працювали краєзнавці Золотоніщини: брати 

Побиванці, В.Колісник, В. Козоріз, А. Воропай. 

  

4. Діяльність бібліотечних закладів 

 

Звіт про роботу бібліотек ТГ за 2022 рік. 

Протягом року обслужено   4499 читачі.                                                                           

Видано  74621  книг.                                                                                  

Кількість відвідувань - 31706.                                                       

Всього проведено192  масових заходів.  

  Центральна бібліотека для дорослих та дітей Золотоніської міської ради.     

    Працівники центральної бібліотеки започаткували творчий простір 

„ДИВОСВІТ”. Для дорослих працює   клуб дозвілля „Затишок”.  Центральна 

бібліотека вже  другий сезон  реалізує  проект „Бібліотека у затінку”.   

   Відбулися зустрічі  з громадськими діячами,  письменниками, 

краєзнавцями, юними театралами із Коробівки, зустріч ВПО   із психологинею 

Марією Полозун.           

 Для своїх читачів з нагоди пам’ятних дат працівники організовували 

книжкові виставки, майстерки з української мови, майстерки з петриківського 

розпису, майстерки з пошиття одягу для книжкового театру „Чорнобривчик”, 

книжкові театри, в яких приймали участь діти та дорослі.    

 Бібліотека активно співпрацювала з професійним ліцеєм, студією 

„Дивоцвіт” БДЮТ, Центром безоплатної правової допомоги, художником С.О. 

Лобода.          

 Протягом літа у бібліотеці проходили   уроки англійської мови для дітей  



„ENGLISH CLUB FOR KIDS”.              

 Активні  читачі Центральної бібліотеки  стали фіналістами обласного 

етапу конкурсу „Лідер читання 2022”. 

  Золотоніська міська бібліотека 

 Протягом 2022 року міською бібліотекою було:     

- проведено презентацію тритомника І,С. Дробного „Автор дивокниг”; 

- організовано творчу зустріч з членом спілки, дитячою письменницею 

Н.Бонь;   

- організовано сковородинівські бесіди;   

- влітку було організовано вільний доступ до настільних ігор для дітей та 

підлітків різних вікових категорій; 

- дітям  книгозбірні було запропоновано літній ляльковий театральний 

гурток;    

- проведено до Дня бібліотек  толока  „Не так те багатство, як бібліотечне 

братство! ”.     

Коробівська СБ 

- було проведено  майстер- клас з виготовлення української символіки; 

- проведено зустріч з поетами  Златокраю Олександром Кирком та 

Анатолій Скрипнік; 

- проведено  свято дитинства „Діти наше майбутнє”;  

- члени дитячого клубу „Писаночка”  підготували казку Віталія Бабича 

„Колюча шуба”; 

- проведено урок ґудзикотерапії „Цей дивний ґудзик”, „Свято картоплі”, 

квест „Знайди казкового героя”;       

- відкрилося інтелектуальне кафе „Я пізнаю світ”. Перші відвідувачі- 

молодь села та молоді сім’ї з дітьми.     

Крупська СБ   

- дорослі читачі доєдналися до акції „Запали свічку пам’яті у своєму вікні” 

до Дня пам’яті жертв голодомору; 

- проведено    свято до Дня захисту дітей; 

- проведено урок державності для юнацтва села „Моя Україна – єдина і 

вільна!” . 

Кропивнянська та Щербинівська СБ 

У Щербинівській СБ було проведено історично-краєзнавчий пазл 



„Славетні імена нашого краю”.  

 Кропивнянська СБ провела літературно-мистецьку годину „Перша 

національна поема „Енеїда” І.Котляревського”. До Дня Святого Миколая 

Кропивнянська бібліотека разом з БК провели свято „Святий Миколай ти до 

нас завітай”. 

Деньгівська СБ, Хвилівська СБ 

Свято Миколая  „Ти сьогодні швидше спатоньки лягай, бо прийде у гості 

Миколай! ”           

 Проведено літературні години, тематичні викладки.  

Благодатнівська СБ 

    Для читачів Благодатнівської сільської бібліотеки було проведено 

майстер-класи, творчі зустрічі та літературні читання. 

 

5. Діяльність КЗ „Золотоніська школа мистецтв” 

Контингент учнів Золотоніської дитячої музичної школи станом на 

31.12.2022 року – 312 учнів + 75 дітей в групах самоокупності 

Вихованці школи регулярно стають призерами обласних та 

Всеукраїнських та міжнародних конкурсів. 

Переможці і учасники конкурсів 2022-2023 н.р. 

Дата  Конкурс  

Січень 2022 

Румунія 
Міжнародний конкурс „Зимова історія” 

Травень 2022 
Всеукраїнський дистанційний фестиваль-конкурс 

„Українські барви” 

29.07.2022 

М.Київ 
Всеукраїнський конкурс талантів  „Квіти надії” 

13 вересня 2022 

м.Київ 

Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв „Мова 

єднання” 

26.09.2022 

м.Київ 

Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-

конкурс мистецтв „Наталка Полтавка” 

2022 м.Черкаси 
Обласна патріотична мистецька акція  „Наша країна – 

Україна” 

Жовтень 2022 

м.Київ 

Всеукраїнський дистанційний конкурс дитячої творчості 

до Всесвітнього дня тварин „Наші друзі” 

5-16 грудня 2022 

М.Черкаси 

Обласний конкурс виконавчої майстерності учнів класу 

сольного співу 

18.12.2022 

м.Київ 
Всеукраїнський конкурс мистецтв „Різдвяне диво” 

30.12.2022 Всеукраїнський відкритий народний конкурс талантів 



м.Київ Україна, Європа, світ „Талановитий народ України” 

30.12.2022 

м.Київ 

Міжнародний конкурс талантів „Я маю талант” Україна, 

Європа, США 

Культурно-просвітницькі заходи 

№ Назва заходу Дата проведення 

1 Весняний онлайн-концерт 14.03.22 

2 
Участь у обласних семінарах з підвищення 

кваліфікації 
28.03-1.04.22 

3 Відеоконцерт „Ми з України” 12.04.22 

4 Концерти для воїнів ЗСУ Травень 2022 

5 Кліпи учнів класу хореографії 12.05.22 

6 Відеопривітання до Дня вишиванки 19.05.22 

7 Кліп на „Мелодія” М.Скорика 24.05.22 

8 
Міський джазовий концерт ZOLCHE  JAZZ  

QUARTET  
25.06.22 

9 Звітний онлайнконцерт 27.06.22 

10 Участь у заходах до Дня прапора 23.08.22 

11 Участь у заходах з нагоди Дня Незалежності України 24.08.22 

12 Участь у заходах з нагоди Дня міста 23.09.22 

13 
Участь у обласних семінарах з підвищення 

кваліфікації 
26-28.10.22 

14 
Спільна робота з артистами МБК над кліпом 

„Чорнобаївка”  
Жовтень 22 

15 
Концерт за участю учнів фортепіанного відділу та 

батьківські збори 
Грудень 2022 

16 Новорічний концерт 29.12.2022 

  

6. Благодійна діяльність 

Дата 24 лютого 2022 року навічно закарбувалась в серці українців. 

Життя в одну мить повністю змінилось, змінились цінності.  

Військова агресія російської федерації проти України додала ще один 

напрямок діяльності для всього відділу культури – благодійну допомогу. 

Незважаючи на важку ситуацію в країні, працівники культури залишались на 

робочих місцям та займались корисними справами. 

З першого дня війни активно займались пошиттям прапорів, збором 

гуманітарної допомоги, сортуванням речей, плетінням маскувальних сіток. 

Майже три місяці весь відділ працював без вихідних.     

 Міський будинок культури активно проводить благодійні концерти. За 

зібрані кошти було придбано окуляри нічного бачення та флешки для фіксації 

відео для військових. Також частина коштів була передана на придбання 

автомобільних шин для потреб ЗСУ. Окрім цього, прийняли участь у зборі 



кошт на придбання автомобіля для військовослужбовців.    

 З кінця серпня 2022 року при міській бібліотеці працює  активна 

спільнота   „Золотоніські Хухи” з виготовлення захисного одягу для воїнів 

(кікімори-хухи).            

 Працівники Золотоніського краєзнавчого музею, центральної бібліотеки 

для дорослих та дітей та міський будинок культури були активними 

учасниками Творчої майстерні „Золотоніської Хухи”, які займаються 

підготовкою матеріалів для плетіння маскувальних сіток. 

Також працівники центральної бібліотеки плели патріотичні браслети, 

які  були передані  захисникам на передову. Пекли пиріжки, готували обіди для 

переселенців, тероборони, військових, які прибували на ротацію. Плели теплі 

шкарпетки. 

Всі працівники сільських будинків культури та сільських бібліотек також 

є активними волонтерами: хтось збирає гуманітарну допомогу, тканину для 

плетіння маскувальних сіток, плете маскувальні сітки, готують  для військових, 

тер оборони та переселенців, плетуть теплі шкарпетки.   

7. Фінансування. 

На 2022 рік по відділу культури по загальному фонду заплановано 

20847,9 тис. грн., що на 3181,7 тис. грн. або на 18 % більше ніж у 2021 році. На 

оплату праці з нарахуваннями заплановано 17977,8 тис. грн., що складає 86,2 % 

від загальної суми запланованих коштів на рік. На оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв заплановано 1939,7 тис. грн. Разом видатки на захищені статті 

(оплату праці та оплату комунальних послуг) складають 95,5 % від загальної 

суми запланованих коштів на рік. На проведення заходів та свят заплановано 

101,6 тис. грн. На інші поточні видатки заплановано 930,4 тис. грн. 

За 2022 рік використано 16795,1 тис. грн., з яких 15331,8 тис. грн. – на 

оплату праці з нарахуваннями, 1236,0 тис. грн. – на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв , 34,6 тис. грн. – на проведення заходів та свят. 

По спеціальному фонду заплановано на рік 1385,9 тис. грн., з яких 759,2 

тис. грн. – на оплату праці з нарахуваннями, 27,7 тис. грн. - на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв, 45,0 тис. грн. – на капітальні видатки. 

В 2022році за рахунок бюджету утримуються 11 творчих колективів. 

За рахунок загального фонду було придбано 2 торгові палатки для 

накриття музикальних інструментів в разі негоди  на суму 17,8 тис. грн. 

Виплачена щорічна міська премія імені Івана Дробного в сумі 30,0 тис.грн. за 

рахунок бюджетної програми „Інші заходи в галузі культури і мистецтва” 

У 2022 році бібліотечний книжковий фонд поповнився книгами на суму 

19,5 тис. грн., придбаних за кошти спеціального фонду. КЗ „Золотоніській 

школі мистецтв” подаровано саксофон вартістю 13,5 тис. грн., а також було 

придбано  за рахунок капітальних видатків генератор вартістю 45,0 тис.грн. 

 

Начальник відділу      Станіслав ЩЕРБАТЮК 


